МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России
от 16 октября 2009 г.   N 15042

                                       11 августа 2009 г.                          N 295
Об утверждении форм документов государственного образца об основном общем, среднем (полном) общем образовании и документов об окончании специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида, специального (коррекционного) класса образовательного учреждения и технических требований к ним
     В соответствии с подпунктом 5.2.4 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2004 г. N 280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350; 2006, N 18, ст. 2007; 2008, N 25, ст. 2990; N 34, ст. 3938; N 42, ст. 4825; N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N 14, ст. 1662),

     приказываю:

     1. Утвердить формы документов государственного образца о следующих уровнях общего образования и технические требования к ним:
     1.1. Об основном общем образовании: аттестат об основном общем образовании (приложение N 1); аттестат об основном общем образовании с отличием (приложение N 2);
     1.2. О среднем (полном) общем образовании:
     аттестат о среднем (полном) общем образовании (приложение N 3); аттестат о среднем (полном) общем образовании для награжденных серебряной медалью (приложение N 4);
     аттестат о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью (приложение N 5).
     2.Утвердить:
     2.1. Форму приложения к аттестату об основном общем образовании и технические требования к приложению к аттестату об основном общем образовании (приложение N 6);
     2.2. Форму приложения к аттестату о среднем (полном) общем образовании и технические требования к приложению к аттестату о среднем (полном) общем образовании (приложение N 7).
     3. Утвердить формы документов государственного образца об окончании специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида, специального (коррекционного) класса образовательного учреждения и технические требования к ним:
     3.1. Свидетельство об окончании специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида (приложение N 8);
     3.2. Свидетельство об окончании специального (коррекционного) класса образовательного учреждения (приложение N 9).
     4. Ввести с 1 января 2010 г. формы документов, утвержденные настоящим приказом.
     5. Признать утратившими силу с 1 января 2010 г.:
     приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 декабря 2006 г. N 297 «Об утверждении формы документов государственного образца об основном общем, среднем (полном) общем образовании и документов об окончании специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида, специального (коррекционного) класса общеобразовательного учреждения» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 декабря 2006 г., регистрационный N 8678);
     приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 марта 2007 г. N 83 «О внесении изменения в приложение N 7 к приказу Минобрнауки России от 4 декабря 2006 г. N 297» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 апреля 2007 г., регистрационный N 9346).
     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                Министр                                               А.Фурсенко